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در کمیسیون اقتصادی اتاق اصناف 
مرکز استان اصفهان مطرح شد:
بسیج تمام ظرفیت ها برای 

حمایت از اصناف

جلسه اخیر کمیسیون اقتصادی اتاق اصناف 
مرکز استان اصفهان با حضور سرگرد هادیان 
رئیس حوزه بسیج حوزه علامه امینی )ره( 
تشکیل جلسه داد. سید مهدی هادیان با اشاره 
به حوادث اخیر کشور و دخالت های آشکار 
دشمن و ضدانقلاب برای اعتراضات به حق مردم 
اظهار کرد: دشمنان با شعارهای اقتصادی و سو 
استفاده از دغدغه های اقتصادی مردم سعی 
در اجرایی کردن نیت های شوم و پلید خود را 
داشتند که با هوشیاری مسئولان و مردم ناکام 
ماند. وی با تشریح وضعیت و هشدار نسبت به 
نفوذ دشمنان اظهار کرد: از زمان پیروزی نظام 
جمهوری اسلامی دشمن با راه اندازی جنگ 
تحمیلی، شبیخون های فرهنگی و امروز با جنگ 
اقتصادی سعی در ضرر رساندن به جمهوری 

اسلامی ایران را داشته است.
فرمانده حوزه بسیج علامه امینی اصفهان 
خاطرنشان کرد: موفقیت های پی درپی ایران 
در تمام عرصه های سیاسی و اقتصادی دشمن را 
برآشفته کرده و دشمن نیز برای مقابله علیه ایران 

از تمام ابزار خود استفاده کرده است.
هادیان با اشاره به اهداف اصلی در حیطه 
اقتصاد در اصناف اشاره و خاطرنشان کرد: 
اصلاح فرهنگ مصرف، تسهیل قوانین و مقررات 
کسب وکار، حمایت از تولید داخلی از مهم ترین 
موضوعاتی است که باید در کمیسیون اقتصادی 

مد نظر قرار گیرد.
وی با بیان اینکه اتحادیه های صنفی باید 
نقش تسهیل گری باشد، خاطرنشان کرد: 
اتحادیه ها باید در حد توان و بر اساس قانون از 
زیرمجموعه های خود حمایت کرده و نگذارند 

چراغ واحدهای صنفی خاموش شود.
فرمانده حوزه بسیج علامه امینی تاکید کرد: 
رویکرد بسیج، حمایت از مشاغل خرد است و 
از تمام ظرفیت های خود برای حل مشکلات 

اصناف بهره خواهد برد.
وی با اشاره به سخنان بنیانگذار انقلاب اسلامی 
پیرامون اهمیت حفظ انقلاب و دستاوردهای 
انقلاب گفت: رسانه ها نباید با سیاه نمایی و 

بزرگ نمایی مشکلات، مردم را ناامید کنند.
وی از کمیسیون اقتصادی اتاق اصناف خواست 
با برنامه ریزی و حرکت هوشمندانه در راستای 

حفظ مشکلات اصناف گام بردارند.
در ادامه اعضای کمیسیون اقتصادی به بیان 
دیدگاه های خود در رابطه با مشکلات اصناف 

پرداختند.
باقر اوستا عضو کمیسیون اقتصادی اتاق اصناف 
مرکز استان اصفهان یکی از بزرگ ترین مشکلات 

اصناف را مشکلات مالیاتی عنوان کرد.
نایب رئیس کمیسیون اقتصادی اتاق اصناف با 
اشاره به مشکلات عدیده تولیدکنندگان اظهار 
کرد: رسالت بزرگ و جهاد اکبر تولیدکنندگان 

در شرایط موجود حفظ نیروی کار است.
اکبر عشوریون افزود: تحلیل رفتارهای 
دشمن و تشخیص دوست از دشمن امروز 
مسئله پراهمیتی است و مردم و اصناف باید از 

توطئه های دشمن آگاه باشند.
مجید کرباسچی عضو کمیسیون اقتصادی اتاق 
اصناف مرکز استان اصفهان اظهار کرد: مشکلات 
اقتصادی مردم نباید به دستاویزی برای دشمنان 

تبدیل شود.
وی ادامه داد: صدای اصناف با یک بدنه 120 
هزار نفری باید به گوش مسئولان برسد و 

مشکلاتشان شنیده شود.
رئیس کمیسیون اقتصادی اتاق اصناف مرکز 
استان اصفهان نیز در این جلسه اظهار کرد: 
همکاری بسیج و کمیسیون اقتصادی را به 
فال نیک گرفته و با استفاده از ظرفیت های 
این دونهاد برای حل مشکلات اصناف تلاش 

می کنیم.
روح الله چلونگر با بیان اینکه بسیاری از نیروهای 
توانمند اصناف از بدنه بسیج هستند، افزود: 
استفاده از روحیه بسیجی در اصناف می تواند 
افق های روشنی را پیش روی اقتصاد خرد استان 

بگشاید.

گزارش نشست

زور کسی به سد معبر نمی رسد
هوا صاف است و کمی ابری؛ بوی بهار به 
مشام می رسد؛ بعد از این همه آلودگی، 
هوا جان می دهد برای پیاده روی، خرید 
و...؛ ترافیک ماشین ها زیاد است، اما 
هرج و مرج پیاده روها بیشتر، از اجناس 
مغازه ها گرفته تا پارک موتور و خودرو 
... . به گزارش ایمنا، گویا همه اجناس 
مغازه ها در پیاده رو چیده شده؛ هیچ 
کس هم اعتراض نمی کند؛ انگار بدون 
شک و بی هیچ حق اعتراضی از سوی 
رهگذران، پیاده رو ملک شخصی آنان 
است یا پارکینگ وسیله نقلیه شان! اشغال 
پیاده روها و سدمعبر، قصه کهنه ای است 
که نه تنها کلانشهرها بلکه شهرهای 
کوچک هم با آن دست و پنجه نرم 
می کنند؛ بدون توجه به رعایت حقوق 
دیگران که آلودگی های بصری را در شهر 
رقم می زند. مطابق تبصره یک بند دو 
ماده ۵۵ قانون شهرداری ها جلوگیری 
از ایجاد سد معبر توسط بازاریان و ... بر 
عهده شهرداری گذاشته شده است؛ زیرا 
طبق قانون، سد معابر عمومی و اشغال 
پیاده روها و استفاده غیر مجاز از میدان ها، 
پارک ها و باغ های عمومی برای کسب و 

سکونت ممنوع است.
مشارکت مردمی پشتوانه ای 
مطمئن در حل معضلات شهر

یک کارشناس برنامه ریزی شهری 
اصفهان به خبرنگار ایمنا می گوید: ترکیب 
مدیریت و شهر، مفهوم ساماندهی به 
امور مربوط به برنامه ریزی، بسیج منابع 
و امکانات، هدایت و کنترل در محدوده 
شهر را تداعی می کند؛ مفهومی که به 
دلیل ساختارهای سیاسی و رویکردهای 

اقتصادی، نهادهای متفاوتی را در خود 
درگیر کرده است.

مهلا هاشمی ادامه می دهد: علاوه بر 
شورای شهر و شهرداری، دستگاه های 
اجرایی محلی مانند فرمانداری، 
شورای اداری شهرستان و ادارات آب و 
فاضلاب، برق، گاز، مخابرات و همچنین 
عوامل و سازمان های غیررسمی مانند 

سمن ها، جریان ها و جناح های سیاسی 
و کانون های قدرت شهری، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، سرمایه داران 
و صاحبان عوامل اقتصادی، ائمه جمعه 
و گروه های متخصص ذیربط مانند 
نظام مهندسی در مدیریت شهری دخیل 
هستند و هرکدام بخشی از این فرایند را 

تشکیل می دهند.

وی اضافه می کند: به نظر می رسد اینکه 
فعالیت مدیریت شهری را تنها در مدیریت 
ترافیک، پسماند، فضای سبز و... بدانیم، تا 
حد زیادی تحلیل ها را به عوامل موجود 
تقلیل داده ایم؛ زیرا اداره و مدیریت 
شهری دو روی یک سکه هستند که 
برآیند برقراری تعامل میان آنها، رسیدن 

به توسعه پایدار است.
این کارشناس مطالعات و برنامه ریزی 
شهری اصفهان ادامه می دهد: سد معبر 
دارای اشکال گوناگونی است که از 
مصادیق بارز آن می توان به سد معابر 
توسط دستفروشان، اشغال پیاده روها 
توسط واحدهای صنفی متخلف به منظور 
نمایش کالا یا عدم فضای کافی در انبار، 
نصب دکه های غیرمجاز، تخلیه نخاله و 
ریختن مصالح، آجر و سیمان در معابر 
عمومی بدون مجوز شهرداری و توقف 
اتومبیل در مکان های غیرمجاز و وسایل 

نقلیه جهت فروش کالا اشاره کرد.
 وی به بیان راهکارهای پیشنهادی برای 
حل بحران سد معبر در کلانشهر اصفهان 
می پردازد و می گوید: مشارکت مردمی، 
پشتوانه ای مطمئن در حل معضلات 
شهرهاست؛ در این راستا تشویق مردم 
در مشارکت امور شهری از راهکارهای 
اصلی و عملی بهبود زندگی اجتماعی 

محسوب می شود.
هاشمی ادامه می دهد: محیط زندگی در 
شهر باید بر طبق نیازهای همگان شکل 
بگیرد؛ از این رو برای سنجش مشارکت 
مردم پرسش هایی مطرح می شود و 
پاسخ به آنها کلید حل این مسئله است، 
اینکه شهروندان چقدر در ارائه نظر به 

اعضای شورای شهر پیش قدم می شوند؟ 
شورای شهر چقدر زمینه و فرصت را 
برای حضور موثر افراد فراهم می آورد؟ آیا 
تاریخ جلسات و موضوع آنها به شهروندان 
اطلاع رسانی می شود؟وی، آموزش و 
فرهنگ سازی شهروندان با برگزاری 
دوره های آموزشی، چاپ و تبلیغات 
خلاقانه در سطح شهر، ایجاد بازارچه های 
محلی و هفتگی در اماکن محصور و 
مشخص که دسترسی ها، پارکینگ، 
تردد و ... مناسبی دارد و مدیریت کارا و 
مکانیزه پسماند و زباله در جمع آوری 
منظم و به موقع با توجه به حجم آن در 
کلان شهر اصفهان را از دیگر راه حل های 
موجود برای رفع سد معبر می داند و اضافه 
می کند: معاونت خدمات شهری باید با 
استخدام و به کارگیری نیروهای زبده، 
متخصص و آموزش دیده کمک شایانی 
به حل مسئله کند؛ البته منطقه بندی، 
ناحیه بندی و ایجاد تیم های کاری نیز در 

کارا شدن عملکرد مؤثر است.
شهرداری رویکرد پیشگیرانه 

دارد

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شهرداری اصفهان به ایمنا می گوید: 
متأسفانه فرهنگ غلط اشغال پیاده روها 
یکی از مشکلات مهم در سطح معابر و 
خیابان های شهر است که رفت و آمد 
عابران پیاده را با مشکلات عدیده ای 

همراه ساخته است.
حسن محمدحسینی اظهار می کند: با 
اشغال پیاده روها آنچه که در اولین نگاه به 
چشم می خورد، بی نظمی و برهم خوردن 
زیبایی و سیمای شهر است و این اقدام 
ناپسند زمانی که در پیاده روهایی با عرض 
کم اتفاق می افتد، چیزی جز ایجاد هرج 
و مرج و آلودگی های بصری به دنبال 

نخواهد داشت.
وی با بیان اینکه هیچ یک از کسبه و 
واحدهای صنفی اجازه ندارند از پیاده رو 
برای گذاشتن میز و صندلی و کالا استفاده 
کنند، گفت: امروزه پدیده ناهنجار سد 
معبر یکی از مشکلات اساسی این شهر 
محسوب می شود، اما تبصره یک بند 
دو ماده ۵۵ قانون شهرداری ها ضمن 
اینکه استفاده از معابر عمومی برای کسب 

را ممنوع اعلام کرده، شهرداری را نیز 
موظف به رفع سد معبر کرده است.

مدیر کل پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شهرداری اصفهان ادامه می دهد: در حال 
حاضر بسیاری از برخوردهای قانونی در 
این رابطه انجام پذیرفته و منجر به پلمب 
تعدادی از واحدهای صنفی در شهر شده 
است؛ البته با اخذ تعهد از کسبه فرصتی 
دوباره برای پاکسازی پیاده رو و معابر به 
آنها داده شده است؛ طبق قانون در صورت 
عمل نکردن به تعهدات، پلمب های 
طولانی مدت برای این کسبه در نظر 
گرفته می شود. وی می گوید: با توجه به 
سابقه طولانی سدمعبر و تاثیرگذاری 
اندک اخطارها و پلمب ها، به نظر می رسد 
مؤثرترین راهکار در این خصوص، 
فرهنگ سازی برای رعایت حقوق 
شهروندی است.مدیرکل پیشگیری و 
رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان 
می گوید: اتحادیه واحدهای صنفی باید 
متناسب با نوع شغل مجوز فعالیت صادر 
کند و کسبه نیز باید متناسب با فضای 

مغازه اجناس خود را تأمین کند.

کدام یک سدی در برابر سد معبر خواهد بود؟ قانون یا فرهنگ!

 با توجه به سابقه طولانی 
سدمعبر و تاثیرگذاری 

اندک اخطارها و پلمب ها، 
به نظر می رسد موثرترین 
راهکار در این خصوص، 

فرهنگ سازی برای رعایت 
حقوق شهروندی است

مریم محسنی / گروه اصفهان
؟؟؟؟

دانشگاهیان واحد لنجان در آستانه سالروز شهادت 
حضرت فاطمه )س( در خیمه فاطمی از شهید گمنام 
سال های دفاع مقدس استقبال کردند. حجت الاسلام 
علی اصغر بیگی استاد دانشگاه در این مراسم که به همت 
بسیج دانشجویی واحد لنجان برگزار شد در تشریح صفات 
حضرت زهرا )س( اظهار کرد: »درباره فاطمه زهرا)س( 
هرچه بیشتر بیندیشیم و در حالات آن بزرگوار تدبر کنیم، 
بیشتر دچار شگفتی خواهیم شد که چگونه انسان در 
عمر کوتاه خود در دنیا توانست به کمالات معنوی نایل 
شود؛ فاطمه)س( نه از آن جهت که دختر پیامبر است، 

بلکه از آن جهت که در طاعت خداوند کوشش فراوان 
کرد، در قله شامخ عرفان و طاعت قرار گرفت. چنانکه امام 
حسن مجتبی)ع( فرمود:» در دنیا کسی عابدتر از حضرت 
فاطمه)س( نبود. آن قدر به عبادت می ایستاد تا پاهایش 

ورم می کرد.«
بیگی با بیان اینکه فاطمه)ع( در نزد مسلمانان برترین و 
والامقام ترین بانوی جهان در تمام قرون و اعصار است، 
گفت: »هدیه و عطیه خداوند به بشریت، حضرت صدیقه 
طاهره است که در موارد فردی و اجتماعی یگانه تاریخ 
است و به فرموده پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم، 
فاطمه سرور اولین و آخرین زنان است. ولی متأسفانه ما 
در شناخت این شخصیت بزرگوار بسی کوتاهی کرده ایم.«

حجت الاسلام بیگی با بیان اینکه ما نمی توانیم شخصیت 
حضرت زهرا )س( را معنا کنیم. خاطرنشان کرد: 

»شخصیت حضرت زهرای مرضیه)س( قلمروی 
بسیار وسیع دارد که پیش از زندگی او در این جهان 
شروع می شود و تا مرز ابدیت امتداد می یابد. خانم 
فاطمه زهرا)س( در عمر کوتاه و پر برکت خود، بهترین 
درس های زندگی را به انسان ها آموخت و عالی ترین 
سرمشق و نمونه برای زنان جهان شد و می توان گفت 
شخصیت ایشان به گونه ایست که اگر مولی امیرالمومنین 
علی)ع( نبودند و 12۴ هزار پیامبر به خواستگاری بانوی 
دو عالم می آمدند، جواب همگی نه بود، زیرا تنها هم کفو 

ایشان مولای متقیان علی)ع( است .«
وی حضرت زهرا سلام الله علیها را بانوی همه بانوان جهان 
توصیف کرد و افزود: » از نظر فضایل و مناقب در عالم هیچ 
زنی به جایگاه ایشان نمی رسد. حضرت زهرا)س( در علو 
صفات به حدی بودند که پیامبر گرامی)ص( او را مادر )ام 
ابیها( می نامیدند؛ صدیقه کبری)س( آن قدر در محراب 
عبادت استقامت خالصانه ورزیدند تا به عابدترین افراد 
ملقب شدند و در این مسیر تا آنجا پیش رفتند که نور 
عبادت ایشان از محراب عبادت به آسمان آشکار و از این 

باب معروف به زهرا شدند.«
این استاد دانشگاه تقارن تدفین این شهید گمنام در 
سالروز شهادت اول مظلومه عالم، صدیقه طاهره، حضرت 
زهرا)س( را از فضایل پربرکت شهید بیان کرد و شهادت 
حضرت زهرا)س( را بر فرزند منتقم او حضرت مهدی 
عج الله تعالی فرجه الشریف و نایب امام زمان و مردم شریف 

و زهرایی کشورمان تسلیت گفت.

در آیین استقبال دانشجویان دانشگاه آزاد لنجان از شهید گمنام مطرح شد: 

قلمرو شخصیتی  بانوی اسلام از اینجا تا ابدیت  

بازارچه خیریه امید، فرصتی که باید مغتنم شمردرونمایی از هفت اثر نفیس سوخت چرم »علی خوشنویس زاده«

سرپرست معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره 
کل میراث فرهنگی استان اصفهان گفت: هفت اثر نفیس 
استادکار خوش ذوق دیار نصف جهان، استاد »علی 

خوشنویس زاده« رونمایی شد.
جعفر جعفرصالحی با اعلام این خبر افزود: این آثار 
نفیس در قالب هفت تابلوی نفیس سوخت چرم خلق 

شده است.
وی خاطرنشان کرد: استاد علی خوشنویس زاده از 

هنرمندان باسابقه و صاحب نظر در عرصه هنر سوخت 
است که در این هفت اثر، آثاری از بزرگان خوشنویسی 
ایران همچون میرعلی هروی، میرعماد الحسنی قزوینی 
و میرزا غلامرضا اصفهانی را به صورت تابلوی سوخت ارائه 
کرده است. برنامه رونمایی از هفت تابلوی نفیس سوخت 
چرم استاد خوشنویس زاده روز گذشته ساعت 11 صبح 
در محل نقش خانه هنرهای سنتی واقع در میدان نقش 

جهان، جنب مسجد شیخ لطف الله برگزار شد.

نسل فردا - نخستین بازارچه خیریه با موضوع پایان 
کارتن خوابی و به نام »بازارچه خیریه امید« برای 

اولین بار در اصفهان برگزار می شود.
به گزارش نسل فردا این بازارچه جمعه چهارم 
اسفندماه سال جاری با حضور جمعی از خیرین 
با هدف کمک به بی خانمان ها در سالن هنرستان 
هنرهای زیبای اصفهان واقع در خیابان مطهری 
حدفاصل شمس آبادی و پل آذر برپا خواهد شد؛ نام 

این بازارچه خیریه است.
 گفتنی است تمامی بودجه این بازارچه صرف حمایت 
از زنان و مردان بی خانمان و کودکان کار خواهد شد. 
علاقه مندان به حضور در این بازارچه می توانند همه 
روزه طی روزهای برگزاری از ساعت 9 صبح الی 22 
به هنرستان هنرهای زیبای اصفهان واقع در خیابان 
مطهری، حدفاصل خیابان شمس آبادی و پل آذر 

مراجعه کنند.

ساناز قریشوندی / گروه اصفهان
sanaz.gharishvandi93@gmail.com 

نسل فردا 
 گروه اصفهان 

فاطمه نوری / گروه اصفهان
fnori68 @gmail.com

فرماندار اصفهان با کشاورزان دیدار و گفت و گو کرد بحران آب، ابر چالش است
نسل فردا -  در نشستی با حضور فرماندار اصفهان، مسائل و 
مشکلات حوزه آب و کشاورزی شهرستان مورد بررسی قرار 
گرفت.احمد رضوانی معاون استاندار و فرماندار اصفهان در 
نشستی با صنف کشاورزان و دستگاه های متولی موضوع 
آب و کشاورزی شهرستان، با اشاره به خشکسالی های اخیر 
و کاهش بارش ها در شهرستان بالاخص شرق اصفهان، 
خاطرنشان کرد: به دلیل کاهش شدید بارش ها در شرق 
اصفهان با کمبود شدید آب مواجه هستیم و شرکت آب 
منطقه ای نیز نتوانسته به تعهدات خود در قبال کشاورزان 
عمل کند، اما خوشبختانه کشاورزان به این حقیقت واقف 

بوده و آن را پذیرفته اند.
فرماندار اصفهان افزود: خواسته های کشاورزان مبنی بر 

دریافت خسارت )حقابه(، مدیریت و اجرای مفاد سند 
9 ماده ای شورای عالی آب و جلوگیری از برداشت های 
غیرمجاز، کاملا به حق است و اقدامات و پیگیری های لازم 

در این خصوص در حال انجام است.
رضوانی تصریح کرد: بحمد الله با پیگیری های مجدانه 
جناب آقای دکتر مهرعلیزاده استاندار محترم، بخشی از 
خسارت های وارده به کشاورزان در آینده نزدیک به آنان 

پرداخت خواهد شد.
وی افزود: مسئولان استان و شهرستان به شرایط مردم شرق 
اصفهان و مشکلات ناشی از عدم بارش ها، کاملا واقف بوده 
و مجدانه پیگیر رفع این مشکلات و تسهیل امور مردم این 

منطقه هستند. 

نشست خبری اولین همایش ملی بحران آب شهرهای 
ایران و توسعه پایدار با حضور کارشناسان این حوزه و 

خبرنگاران در موسسه آموزش عالی امین برگزار شد.
رئیس موسسه آموزش عالی امین گفت: آب مهم ترین 
زیرساخت اقتصادی هر کشور است و ارتباط پیوسته ای با 
امید به زندگی، محیط زیست، امنیت غذایی، تقسیمات 

جغرافیایی، بروز جنگ و غیره دارد.
علیرضا انصاری با بیان اینکه مقام معظم رهبری تاکید 
بسیار بر اقتصاد مقاومتی دارند، افزود: یکی از زیرمباحث 
مهم اقتصاد مقاومتی، آب است. وی با اظهار تأسف گفت: 

دانشگاه ها با نیازهای اساسی جامعه و آینده کشور فاصله 
دارند و دیوار بزرگی بین دانشگاه و صنعت ایجاد شده 
است و با توجه به اینکه دانشگاه ها باید نسخه شفابخش 
را بپیچانند و به دولت تحویل دهند، اما چنین کاری را 
انجام نداده اند که در نتیجه کشور دچار ابر چالش هایی 
همچون بحران آب شده است. نادر ملکی دبیر علمی 
همایش با هدف صرفه جویی در مصرف آب بیان کرد: 
آمایش سرزمینی، محیط زیست، کشاورزی و آبیاری، 
تاسیسات، عمران، آب و فاضلاب و طراحی فضای سبز 
از جمله محورهای همایش هستند. همایش بحران ملی 
 آب هفتم اسفند ماه در موسسه آموزش عالی امین برگزار

 می شود.

خبر ویژه
مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان اعلام کرد:

شناسایی ۳4 کانون آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در اصفهان
مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان گفت: در حال حاضر ۳۴ کانون بیماری آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان در استان اصفهان شناسایی شده که خسارت این واحدها تا این لحظه 2 
میلیارد تومان برآورد شده است. شهرام موحدی در خصوص پیشرفت بیماری آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان در استان اصفهان، اظهار کرد: این بیماری به عنوان یک بیماری ویروسی، 
بسیاری از کشورهای دنیا و از جمله ایران را درگیر خود کرده است که موج دوم آن از آذر ماه 
وارد اصفهان شد. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۳۴ کانون بیماری آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان در اصفهان شناسایی شده است، گفت: بزرگ ترین کانون این بیماری در گلپایگان 
است و علاوه بر آن شهرستان های اصفهان، آران و بیدگل، خمینی شهر، گلپایگان، لنجان، 
نجف آباد، فریدون شهر، اردستان و کاشان درگیر این بیماری شده اند. مدیرکل دامپزشکی 
استان اصفهان با بیان اینکه تاکنون یک میلیون و 200 قطعه طیور در استان اصفهان معدوم 
شده است، افزود: هم اکنون حدود 22 تا 2۳ میلیون قطعه طیور در استان اصفهان در حال 
پرورش داریم که اداره کل دامپزشکی در کنار سایر دستگاه ها به دنبال کنترل این بیماری 

و حفظ امنیت و سلامت مرغداری هاست.
وی با تاکید بر اینکه گسل فعال بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در زیر مرغداری های 
کشور فعال است، تصریح کرد: هرگونه قصور و عدم دقت از طرف واحدهای پرورش طیور و 
پرندگان، موجب سرایت این بیماری به سایر واحدها می شود.موحدی با بیان اینکه کانون 
اصلی بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان بعضا در واحدهای غیرمجاز شناسایی می شود، 
گفت: متاسفانه واحدهای غیرمجاز با اعمال رفتارهای پرخطر، اقدام به رهاسازی لاشه های 
پرندگان خود در طبیعت می کنند. وی با بیان اینکه ویروس بیماری آنفلوآنزای فوق حاد 
پرندگان از نوع H۵N۵ است، اظهار کرد: در این نوع ویروس، گزارشی از تلفات انسانی در 
دنیا و کشورمان ارائه نشده است، اما رفت وآمد برخی مرغداران به دیگر شهرهای درگیر 
این بیماری همچون قم، موجب گسترش آن در اصفهان شده است. مدیرکل دامپزشکی 
استان اصفهان همچنین با اشاره به معدوم شدن ۵2 تن تخم مرغ در اصفهان به دلیل 
بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان، گفت: میزان خسارت واحدهای پرورش طیور استان 
بابت دان، تخم مرغ و طیور، 2 میلیارد تومان برآورد شده است که در کمترین زمان ممکن 
پرداخت خواهد شد. همچنین سال گذشته ۳.۵ میلیارد تومان بابت خسارت این بیماری در 
اصفهان پرداخت شد. وی یادآور شد: خسارت طیور معدوم شده ناشی از بیماری آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان به واحدهای دارای مجوز که طیور خود را بیمه کرده اند، پرداخت می شود.

پنجشنبه 3 اسفند 1396  
 سال بیست و ششم | شماره 5623

 22 فوریه 2018 | 5  جمادی الثانی 1439


